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CONG TY CO PHAN
cApNlfOC B~C LIEU

S601/BC-HDQT

CONG HOA xA HOI CUU NGHiA VI~T NAM
DQc I~p - TV do - H~nh phuc

Bc;zcLieu, ngay 01 thangfJ 2. nqm 2018

BAo cAo HO~T DQNG NAM 2017 CVA HQI DONG QuANTRI
CONG TY CO PHAN cAp NUOC B~C LIEU .

, Cat; cir quyen han va nhiem vu cua HQi,d6n~ qu~n tri dfi duoc quy dinh tai
Dieu l~ to chirc va heat dong cua Cong ty Co Phan Cap mroc Bac Lieu va Luat
Doanh nghiep,

Thay m~t HQi d6ng quan tri, bao cao hoat dQng cua HQi d6ng quan tri nam
2017 va mot so dinh huong trong nam 2018 nhir sau:

1.Danh gia tinh hinh chung nam 2017:
Kinh tS - xfi hQimroc ta nam 2017 diSn ra trong b6i canh kinh tS thS gioi tiSp

tuc da phuc h6i, cac n8n kinh tS 100 nhir My, Trung Quoc, Nh~t Ban, Lien minh
Chau Au dat mire tang tnrong kha quan. Hoat dQng d~u tir, thirong mai toan c~u co
xu huong cai thi~n r5 r~t cung vai ni8m tin cua ngmJi tieu dung tang len la cac ySu
t6 tac dQng tich Cl,l'CdSn san xu~t trong nuac. Tuy nhien, xu huang gia tang cua
chu nghTa dan tuy, chu nghTabao hQ san xu~t, bao hQ m~u dich cling nhUng thay
d6i v8 dia chinh tri, chinh sach thuO'ng m?i cua mQt s6 nuac Ian dang la nhUng
thach thuc d6i vai kinh t~ nuac taod trong nuac, ben C?nh cac v~n d8 t6n t?i cua
n8n kinh tS nhu ch~t IUQ'ngtang truOng, nang su~t lao dQng va suc C?nh tranh th~p,
Sl,l'S\ltgiam cua nganh khai khoang, cung vai gia thit lqn giam m?llh, thien tai, bao,
hl lien tiSp xay ra tac dQng tieu Cl,l'Ctai san xu~t nong nghi~p va thach thuc m\lC
tieu tang truong nam 2017 cua ca nuac.

Danh gia m~t kh6 khan:Gia v~t tu, nguyen nhien li~u tang da d~y chi phi
san xu~t cua Cong ty tang thea (43.033.318.747/41.209.590.000a, tang: 104 %),
lqi nhu~n cua Cong ty con th~p, muc chia c6 tuc th~p 279,63 dllc6 ph~n (tuang
auang 2,8%/ nam) , so vai lfii su~t ti8n gi'ringan hang con th~p (6,5%/ nam) , chua
thu hut nha d~u tu va mong dQ'i·cua c6 dong , trong khi do gia nuac chua duqc
di8u chinh hQ'PIY.

V~ m~t thu~n lQ'i:Cong ty C6 ph~n C~p nuac B?c Lieu ho?t dQng trong
di8u ki~n khong co C?nh tranh, doanh thu 6n dinh va co chi8u huang phat triSn, san
luqng, doanh thu, ... cua Cong ty it bi anh hUOngboi nhfing biSn dQng n8n kinh tS
thS giai va trong nuac.

Truac tinh hinh do, HQi d6ng quan tri Cong ty da Hinh d?o, dinh huang
Cong ty t~p trung thl,l'chi~n hi~u qua Nghi quySt s6 01INQ-DHDCD cua D?i hQi
d6ng c6 dong thuang nien nam 2017, chi d?o thl,l'chanh tiSt ki~m, giam chi phi san
xu~t, thl,rchi~n cac nhi~m V\l,triSn khai cac giai phap di8u hanh thvc hi~n kS ho?ch
san xu~t kinh doanh cua Cong ty nam 2017; thuOng xuyen don d6c, kiSm tra kSt
qua thl,l'chi~n, thea d5i sat diSn biSn tinh hinh san xu~t kinh doanfl cua Cong ty va
co bi~n phap chi d?o phu hqp, kip thai. Nha do, tinh hinh san xuat kinh doanh cua
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Cong ty nam 20 17 ti~p tuc chuyen bien tieh eve. K~t qua san xuat kinh doanh ella
Cong ty trong nam 2017 nhir sau:

2. K~t qua thuc hi~n K~ hoach san xu§t ki~h doa~h ~amA 2017Aso ,:Oi
Ngh] quy~t sA OlINQ-I>HDCD ngay 28/4/2017 cua D~I hQI dong co dong
thuong nien nam 2017:

2 1 Ki hoaeh san xuat kinh doanh:. . .
K~ hoach Thuc hi~n

So
Chi tieu DVT sanhSTT nam 2017 nam 2017 (%)

I Chi tieu san xu§t

1 San hrong mroc khai thac m3 7.l05.469 7.l53.313 101

2 San luong mroc tieu thu m3 6.260.629 6.314.025 101

II Chi tieu doanh thu
1 T6ng doanh thu d6ng 46.516.430.000 49.290.402.624 106

2 T6ng chi phi d6ng 41.209.590.000 43.033.318.747 104

3 Lei nhuan truce thu~ d6ng 5.306.840.000 6.257.083.877 118

4 Thu~ thu nhap doanh nghiep d6ng 1.061.370.000 1.299.719.471 122

5 Loi nhuan sau thu~ d6ng 4.245.470.000 4.957.364.406 116

III Ty l~chia c& tuc/v6n di~uIe % 2,39 2,79

2. 2.Phlinph6i loi nhu~n:

STT Chi tieu Ty l~ K~ hoach nam Th\fChi~n So sanh
2017 nam 2017 (%)

1 Quy thuong Nguoi quan ly 02% 84.910.000 99.147.288 117
2 Quy khen thuong, phuc loi 35 % 1.485.910.000 1.735.077.542 117
3 Chia c6 rue 63 % 2.674.650.000 3.123 .l39 .576 117

?

2.3. DUn vi kiem toan bdo cao tai ehinh niim 2017: Cong ty TNHH kiem
toan D~i Tin.

2.4. Thil lao HDQT nom 2017:
- Thli lao eua cae th~mhvien HQi d6ng quan tri, Ban kiSm soat, nam 2017:

273.196.800 d6ng (TH) 1227.664.000 d6ng (KH).
3. Danh gia vJ cae hOlJ-t dpng eua Hpi dang quan tri nom 2017:
Nam 2017, H(>id6ng quan tri ho~t d(>ngtheo dung quy dinh eua DiSu l~,

Lu~t doanh nghi~p. Cae cu(>ehQp eua lIDQT duge duy tri dSu d~n, bam sat Nghi
QuySt D~i h(>id6ng e6 dong va tinh hinh thve t~ ella C6ng ty da dS ra va triSn khai
cae nghi quy~t dS thve hi~n.

NhUng net n6i b~t vSho~t d(>ng ella H(>id6ng quan tri nam 2017:
- Thve hi~n cae quySn va nhi~m V\l duge giao theo dung quy dinh eua Lu~t

doanh nghi~p, phap lu~t co lien quan, DiSu l~ eua C6ng ty, Nghi quySt D~i h(>i
d6ng e6 dong ;

? - Chi d~o diSu hanh thVe hi~n cae nhi~m V\l duge giao m(>tcach trung thVe,
din trQng;
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~ - Giam sat cac hoat dQn&cua Ban Giam ct6e va nhUng ngtroi quan ly trong
Cong ty va dua fa cac nghi quyet kip thai ;

, - Trong nam 2017 IIDQT da trieu t?P 7 Phien h9P HDQT va 3 lfin I~y y kien
bang van ban, nQidung cac cuoc h9P thong qua cac v~n d@ehinh nhu sau:

,+ Dong gop To trinh s6 02 ngay 16/01/2017 cua Cong ty v@viec phan ph6i
quy tien luong thirc hien nam 2016 cua nguoi quan ly;

,+ Dong gOl?To trinh s6 01 ngay 13/0112017 cua Cong ty v@viec phe duyet
qt;y tien hrong, tien thuong thuc hien cua ngiroi lao dQng; quy tien luong, thu lao,
tien thuong nguoi quan ly va thu lao thu lao thu ky HDQT cong ty nam 2016 .

+ Dong gop Bao cao kSt qua san xu~t 'kinh doanh nam 2016, KS hoach san
xu~t kinh doanh 2017 va phan ph6i lqi nhu?n nam 2017 (thea ta trinh s6 06/TFr­
CTY ngay 22/2/2017);

+ Dong gop Bao eao phful ph6i lqi nhu?n va phan ehia e6 tue nam 2016,
phuong an phan ph6i lqi nhu?n va phan ehia e6 tue nam 2017 (thea Baa caa s6
12/BC-CTYngay 01/03/2017 cua C6ng ty);

+ Dong gop v@K@ho~eh quy ti@nluang nguai lao dQng va KS ho~eh quy
ti@nluong, ti@nthuang, thli lao Nguai quan ly, thu ky HQi d6ng quan tri nam 2017;

+Dong gop v@k@ho~eh ehu~n bi D~i hQie6 dong thuang nien nam 2017;
+ Sa kSt ho~t dQng san xu~t kinh doanh quy I nam 2017 va kS ho~eh san

xu~t kinh doanh quy II nam 2017;
+Gop y xay dvng phuang an san su~t nuae u6ng dong chai;
+T6ng Giam d6c Cong ty xin y kiSn v@thanh ly tai san eua Cong ty;
+Dong gop Dv thao phuong an thoai v6n sa hfru Nha nuae t~i Cong ty;
+ T6ng Giam d6c Cong ty xin y kiSn v@xay dvng can tin trong Cong ty;
+NQi dung dong gop DV thao Quy chS tra luang, thti lao, tfa thuang nguai

quan ly Cong ty (theaTa trinh s6 27/TTr-CTY ngay 16/6/2017 cua C6ng ty);
+Dong gop Bao eao kSt qua thanh tra thu@nam 2016;
+ Nghe bao eao kSt qua th~m dinh eua Sa Tai Chinh v€ Phuong an di€u

ehinh gia tieu th\l nuae s~ch t~i thanh ph6 B~e Lieu;
+ Thve hi~n ki€m phiSu l~y y kiSn e6 dong v€ phan ph6i lqi nhu?n nam

2016 (phdn b6 sung),·
+Xin y ki@nv€ 15' I~thoai v6n sa hfru nha nuae t~i Cong ty.
- Ngoai ra con nhi€u chi d~o khac don d6c va dinh huang cho Ban T6ng

Giam d6c va nguai quan ly trong qua trinh di€u hanh san xu~t cua Cong ty.
Cac cUQch9P cua HQi d6ng quan tri d@uco mai cac thanh vien Ban KiSm

soat tham dVvai tu cach la quan sat vien.
4. K~t qua ghim sat afii v6'i TAng Giam afic va cac ngmYiquan ly khac:
V6i vai tro, quy€n h~n va trach nhi~m duqc quy dinh t~i Di€u I~ t6 ehue va

ho~t dQng cua Cong ty, HQ~d6ng quan tri da tich cve trong cong tac lanh d~o, Shi
d~o, giam sat T6ng Giam doc va nhfrng nguai quan Iy trong cac ho~t dQng, Cl,l the:
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_H<)id6ng q,;fm tri luon thea sat hoat d<)~g c~a T6~g 9iam d?c, k~pth;:_aigiai
quyet nhfmg v~n de phat sinh thuoc tham quyen ~ua ~?1dopg quan tn nham tao
diSu kien thuan loi cho heat d<)ngdieu hanh cua Tong gram doc;

_.Yeu ~~uT6ng Giam d6c tang cirong cong tac chi dao thuc hien va thuong
xuyen nang cao hieu qua san xuat kinh doanh nam 2017; ,

Trong nam 2017, thea chi dao cua Hoi d6ng quan tri, Ban dieu hanh da ha ty
l~ th~t thoat nuoc, giam chi phi, tirng bu<?,c6n dinh t6 chirc, ban hanh cac quy dinh
quy che cua Cong ty; xu ly kip thai cac ton tai, virong mac cua Cong ty;

Nhin chung nam 2017, T6ng Giam d6c Cong ty va nguoi quan ly da th'I,IC
hien co hieu qua cac chi d~o, quySt dinh cua H<)i,d6ng quan trioBao cao kip thai,
d~y du cac ho~t d<)ngcua Cong ty dung vai thl,Icteo

5. Mot sB chi tieu K~ hoach SaDxu§t kiDh doaDh Dam 2018:. . .
5.1. Ki hO{lchsan xuat nam 2018:
- San IUQ'ngnuac khai thac: 7.439.446 m3

- San IUQ'ngnuac tieu th\l: 6.566.586 m3

- Ty 1~th~t thoat nuac: < 12%
5.2. Ki hO{lchdoanh thu, l{J'i nhu~n nam 2018:
- Doanh thu thu~n: 51.252.890.000 d6ng
- T6ng chi phi: 44.669.420.000 d6ng
- LQ'inhu~n sau thu~: 5.266.780.000 d6ng
- Ty su~t lQ'inhu~n 1v6n diSu 1~:4,71%= (5.266.780.000 1111.688.000.000)
- Phan chia c6 tuc: 3.318.070.000 d6ng (63% LNST); tuang duang : 297,08

d6ng /l c6 ph~n (3.318.070.000/ 11.168.800)
6. Giai phap th,!c hi~DDam 2018:
Nam 2017 H<)id6ng quan tri Cong ty tiSp t\lC ti@pt\lC thl,Ic hi~n cac giai

phap nang cao ch~t lUQ'ngquan tri cong ty; d6i mai phuang phap lam vi~c nh~m
nang cao hi~u qua quan tri doanh nghi~p. Can cu van tinh hinh thl,Ict@cua Cong
ty, dia phuang, trong nuac, H<)id6ng quan tri ban hanh Nghi quy@tthong qua muc
tieu k@ho~ch la duy tri S\I 6n dinh va phat triSn bSn vUng, nang cao hi~u qua sin
xu~t kinh doanh, ,giam chi phi" giam th~t thoat nuac nh~m nang cao lQ'inhu~n.
Nam 2018, H<)idong quan tri can t~p trung cac cong vi~c sau:

? - TriSn khai thl,IChi~n thanh cong cac chi tieu Nghi quy@tcua f)~i h<)id6ng
co dong thuang nien nam 2018;

- TiSp t\lCchi d~o thoai v6n sa hfru nha nuac;
- Chi d~o s~p xSp t6 chuc cong ty gQn,khoa hQc, hi~u qua, tiSt giam chi phi;
-1;1a r<)ngm~ng luai c~p nuac dSn cac khu dan cu dong duc tren dia ban

thanh pho B~c Lieu;
- Xay dlJllg dinh huang phat triSn, k@ho~ch phat triSn ng~n h~n va dai h~n

cua Cong ty;
- DiSu chi!1h gia nuac hQ'ply, .rhu hsrr ,:_ai thi truang va cac dia phuang

trong ca nuac nham nang lQ'inhu~n, co tuc hap dan nha d~u tu;
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- Djnh ky hoac d9t xulit h9P H9i ~6ng quan tri d~ kip thai giai quyet cac
cong viec cua Cong ty. Hang guy co sa ket danh gia hoat dong cua Cong ty nham
rut bai hoc kinh nghiern.

Du tinh hinh san xuat kinh doanh cua Cong ty trong nam 2017 co 6n dinh va
tang tnrong, trong qua trinh di~u hanh san xulit kinh doanh cling con co kho khan.
Nhung voi sir n6 lire cao, HQi d6ng quan tri da trien khai tich eire va co hieu qua
Nghi quyet cua Dai h9i d6ng c6 dong nam 2017 dam bao dung di~u l~ Cong ty va
quy dinh phap luat.

Tren day la bao cao cua HQi d6ng quan tri, kinh trinh Dai hQi d6ng c6 dong
xem xet thong qua.

N(fi nh~n:
-DooeD;
-OOQT;
- Ban kiern soat;
- Luu: YT.
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CONG TY co PHAN
cAPNuac B~C LIEU
BAN KIEM SOAT
S6:.OCt .. IBC-BKS

CQNG BOA xA HOI cntr NGBiA VIET NAM
D{)cl~p - T.., do - B\lnh phu~

Bac Lieu, ngizyotd thang OZnam2018.

BAocAo BOAT BONG
CUA BAN KIEM SOAT CONG TV co pH1N cAPNUaC B";'C LIEU

~an err Di6u l~ t6 chirc va hoat dQng,cua Cong ty C6 phan cap mroc Bac Lieu
(g9i tat liz Cong ty) dii diroc Dai hQi dong c6 dong thanh l~p thong qua ngay
19/12/2015;

Can cu Bao ~ao tai chinh nam ~O17 cua Cong ty C6 phfin cap mroc Bac Lieu
dii duoc Cong ty kiem toan dQcl~p kiem tom;
, Can err kSt qua kiem s?at tinh hi~ hoat dQngnam 2017 cua Cong ty C6 phfin

Cap mroc Bac Lieu, Ban Kiem soat nhat tri thong qua bao cao hoat dQng cua Ban
KiSm scat trinh Dai hQi d6ng c6 dong thuong nien nam 2018 voi cac nQidung cu thS
nhu sau:

I. Hoat dQngva k~tqua giam sat cua Ban Ki~m soat nam 2017:

1.Hoat dQng cua Ban Ki~m soat trong nam 2017:

Mf)t, giam sat cong tac quan ly, di6u hanh cua HQi d6ng quan tri, Ban t6ng
Giam d6c Cong ty; .

Hai, giam sat v6 chinh sach nguai lao dQng; t6 chuc, bQ may ho~t dQng cua
Congty;

Ba, giam sat tinh hinh th\lC hi~n Nghj quySt s6 01INQ-DHf)CD ngay
28/4/2017 cua D~i hQi d6ng c6 dong thuOng nien nam 2017;

B8n, giam sat V6l~p Bao cao tai chinh n,am2017;
Nam, giam sat v6 cong tac ddu tu phat triSn.
DS th\lc hi~n duQ'ckSt qua giam sat neu tren, thi ngay sau khi di vao ho~t dQng,

Ban KiSm soat da tiSn hanh xay d\lllg va th\lc hi~n dam bao theo quy chS ho~t dQng
d6i vai nam 2017, Ban KiSm soat phan cong nhi~m V1) C\l thS cho timg thanh vien
nhu sau:

Dinh kY hang quy, Ban KiSm soat xay Q\lllgchuong trinh va kS ho~ch giam sat
C\lthS cua quy. D6ng thai, tren cO'sa phat sinh cac nQi dung, thu mai tham gia cac
cUQchQp cua HQi d6ng quan trj Cong ty, thi Ban KiSm soat ban b~c, trao d6i dS dua
ra y kiSn th6ng nhat cho D~i di~n Ban kiSm soat tham gia y kiSn t~i cUQchQpcua HQi
d6ng quan tri Cong ty. Trong nam 2017 dii l~p 01 bao cao lien quan dSn tinh hinh
ho~t dQngcua cong ty trong nam 2016; t6 chuc 06 cUQchQp (dinh kem Ph1f, 11f,c01).



V;' trinh tu thu tuc noi dung cac cuoc hop cua Ban Ki8m soat, co ban da~ ba~e 1 . , .,. , "B " nh do hien tal
thea quy dinh tai Lu~t Doanh nghiep va Dieu l~ cua Cong ty. ~~ c~, .','.:.
chi co Tru6ng Ban kiem soat hoat dQngchuyen trach, 02 th~~ vien ~?n l~}lam Vl~C
thea ch~ do kiem nhiem. Do do, ngoai cac buoi hop va lam Vl~Ctnrc tiep, de d~t dUQ'c
hieu qua, ~hfttluong 'va hoan thanh nhiem vu, Ban Kiem 80.~tthuc:ng xuyen l~enl~c,
trao d6i thong tin, tai lieu va cong viec qu~ cac phuong tien ~~c ~u: ~.all~ dl~~
thoai nham dam bao hoat dQngcua Ban Kiem soat duoc thuc hien kip thoi ve thoi
gian thea yeu cau cua Cong ty.

Tom I,i, trong nam 2017 Ban Ki8m soat da t6 chirc ho~t dQngvS co ban dam
bao day dll chuc nang, nhi~m V\l quySn h~ thea 9.uydinh CllaLu~t Doanh.nghi~p va
DiSu l~ Cong ty. D~t duQ'ck~t qua ho~t dQngkiem soat neu !ren, Ban Kfem S0(1tda
nh~ dUQ'c8\l ph6i hQp, h6 trQ'clla HQi d6ng quan tri, Ban Tong giam doc cling nhu
cac Phong, Xi nghi~p tf\lCthuQcCong ty d8 hoan thanh chuc trach, nhi~m V\l cua D~i
hQid6ng c6 dong thuang nien giao.

2. K~t qua ghim sat nam 2017 tren cac Iinh vl}'cct}.th~ nhu sau:
Tren co sa cac linh V\lCrna Ban ki8m 80(\tda th\lc hi~n ki8m soat a Cong ty

nam 2017 nhu neu tren, thi k~t qua nhu sau:
2.1. Kit qua giam sat cling tac quan If, iliiu hanh ella H{Jidang quan trl,

Ban tang GiamdBc:
Ki8m soat danh gia cong tac ho~t dQngcua HQid6ng quan tri, Ban T6ng giam

d6c trong nam 2017, Ban Ki8m soat co y ki~n nhu sau:
Trong nam 2017, qua qua trinh th\lChi~n giam sat cac ho~t dQngquan tri, diSu

hanh cua HQi d6ng quan' tq, Ban T6ng Giam d6c, Ban Ki8m soat chua thAyco dAu
hi~u bAt thuang trong cac ho~t dQng quan tri va diSu hanh cua HQi d6ng quan tri,
T6ng Gicimd6c. C\l th8 nhu sau:

a) DBi vOi HQi dAng quan tri: Th\lChi~n dUngDiSu l~ cua cong ty; t6 chuc va
duy tri dSu d~n cac phien hQpdinh Icy hang quy. Trong cac Icy hQpHQid6ng quan tri,
cac thanh vien tham d\l dAydu, da lam vi~c vai tinh than trach nhi~m d8 dua ra cac
quy~t dinh kip thai nhilm dinh huang, chi d~o cac ho~t dQngsan xuftt kinh doanh thea
dUngtinh than Nghi quy~t cua D~i hQid6ng c6 dong va quy dinh cua phap lu~t.

HQi d6ng quan tq da chi d~o kip thai, giam sat ch~t che ho~t dQng san xuAt
kinh doanh. Thong qua cac cUQchQpHQid6ng quan tri hang thang va co yeu du dQt
xufit, HQi d6ng quan tri da ti~n hanh t6 chuc cUQchQpgApd8 kip thai giai quy~t cac
kho khan vuang m~c do T6ng Giam d6c dSxuAt.

b) DBivOi Ban TAng Giam dBc:
Th\lc hi~n dAy du, kip thai Nghi quy~t.cua D~i hQi d6ng c6 dong, cac quyet

diM cua HQid6ng quan trioChu dQng l~p ke ho~ch, quan ly, diSu hanh, su d\lng v6n,
tai san, lao dQng, ph§n cong nhi~m V\l trong Ban T6ng Giam d6c dS chi d~o, diSu
hanh san xuAt kinh doanh; th\lc hi~n dAydu nghTaV\l d6i vai nha nuac va che dQ
chinh 8ach cho nguai lao dQng.



Ben canh do, Ban T,bng Giam d6c, co nhtrng kho khan, vuong m~c phat sinh
tro?g q~a.~inh thuc hien ke hoach san X?at~inh doanh va chu dQngdSnghi HQid6ng
qu~n tri tien hanh r= cUQChop dQt xuat de dl!a ra cac giai phap kip thai, hi~u qua
nham hOMthanh tot cac muc tieu rna Dai hQidong c6 dong dffthong qua.

e) Ban I9Sm soat t~6ng nhAt voi Bao cao danh gia hoat dQng cua HQi d6ng
quan tri, Ban Tong giam doc trong nam 2017 vS cac m~t cua Cong ty, trong do neu ra
nhftng kho ~~ tac dQpg trong nam, nhtmg k8t qu~, ti8n bQd~t duoc, d6ng thai neu
ra nhfrng van de con ton tai chua hOM thanh va de ra cac giai phap thuc hien trong
nam 2018.

2.2. vJ chinh sdch nglriti lao dpng; ta chuc, hp mtiy hO{ltdpng clla Cong ty
, Ti~n luong va c~8 dQd6i v6i nguai lao dQng:Thg7 hi~n dAydu va kip thai cac

che dQ, chinh sach doi vOi nguai lao dQng: kY hgp dong lao dQng; dong BHXH,
BHYT, BHTN dung thea quy djnh; thgc' hi~n cdp phat bao hQlao dQng,b6i duang ca
3, dQc h~i dAy du, dUng d6i tugng; duy trl ch8 dQan giua ca; thgc hi~n kham suc
khoe dinh Icy cho nguai lao dQng...

Trong nam 2017, Cong ty chAmdIrt hgp d6ng lao dQng01 lao dQng,giai quy8t
don xin thoi vi~c cho 03 lao dQngva giai quyet che dQcho 01 lao dQngd8n tu6i nghi
huu. Ngoai ra, Cong ty con rna rQng them mo hinh san xUdtkinh doanh nu6c u6ng
dong chai. Vi v~y, trong nam, Cong ty dffti8n hanh ra quy8t djnh di~u dQng 18 lugt
nguai lien quan den 17 nguai lao dQng dS ph\lc V\l cho cong vi~c m6i trong do: 04
truang hgp la lanh d~o va 13 truang hgp la nguai lao dQng.

Vi~c ra quy8t djnh cho thoi vi~c, di~u dQngdff dugc Cong ty thgc hi~n dUng
thea Quy ch8 tuySn d\lllg lao dQng, b6 nhi~m, b6 nhi~m l~i, luan chuySn, thoi vi~c,
xin di~u chuySn, di~u dQng, illchuc, mien nhi~m cac chuc danh lanh d~o do Cong ty
ban hanh ngay 04/02/2016.

2.3. Tinh hinh thz.rchiin Nghj quy€t va mpt sa chi tieu dll!1Cca dong hiiu
quy€t t{liD{li hpi dang ca dong thllilng nien nam 2017.

Ban KiSm soat th6ng nhdt vai Bao cao k8t qua san xUdtkinh doanh nam 2017
va Bao cao Uti chinh nam 2017 dff dugc Cong ty TNHH KiSm toan D~i Tin kiSm
toanoTheo do, qua d6i chi8u s6li~u thgc t8 v6i cae chi tieu t~i Nghi quy8t s6 011NQ­
DHDCD ngay 28/4/2017, cho thAy:

Nqidung Chi tieu t~i f)~i Ket qua th.,e So sinh
hqi hi~n

I. Chi tieu san xuit
1. San lugng nu6c khai thac 7.105.469 7.153.313 100,67%
2. San lugng nu6c tieu th\l 6.260.629 6.314.025 100,85%
n. Chi tieu kinh doanh
1. Tong doanh thu 46.516,43 49.290,40 105,96%
2. Tong chi phi 41.209,59 43.033,32 104,43%

Dan vi tinh: Trieu d6ng.

'I'



3. LQ'inhuan truce thue 5.306,84 6.257,08 117,91%

4. Thue thu nh~p doanh 1.061,37 1.299,72 122,46%

nghiep
5. LQ'inhuan sau thue 4.245,47 4.957,36 116,77%

illChi tieu chia co twc 2.674,65 3.123,14 116,77%

Voi s6 li~u thuc te neu tren, qua kiem soat, Ban Kiem soat danh gia nhu sau:

a) V~chi tieu san xudt
Cong ty da co rAtnhieu n6 hrc trien khai cac giai phap ~&m gi~m cy l~ thAt

thoat mrcc, buoc dAuda thu diroc thanh nru dang khich l~ cu the nhir: Ke hoach nam
2017 la duoi 15%, thuc hi~n nam 2017 la 10,77%; voi viec giam cy l~ thAtthoat mroc
so voi ke hoach da gop phdn lam cho san hrong ghi thu thuc hien so voi ke hoach
vuot 0,85%.

Ngoai ra, nam 2017, tai Cong ty co phat sinh them heat dQng san xuAtmroc
u6ng dong chai ill thang 10/2017. Trong qua trinh v~ hanh chay thir khoang gifra
thang 10/2017 den gifra thang 1112017da ban ra tm truang (han 1 thcmg) vai san
luqng tieu th\l tren 122.000 lit. Theo do, danh gia buac dAulinh yVC san xuAt nuac
u6ng dong chai ~o them vi~c lam, da d~g lo~i hinh kinh doanh va t~ d\lllg t6i da
dieu ki~n thu~ IQ'icua Cong ty.

b) v~chi tieu kinh doanh
Qua kiem soat, th6ng nhAt vai bao cao cua HQi d6ng quan tti, theo do, san

luqng khai thac va tieu th\l thvc hi~n deu vuqt so v6i ke ho~ch va cy l~ thAt thoat
nuac s~ch thvc te thAphemNghi quyet D~i hQidang c6 dong thucmg nien nam 2017
de ra. C\l the, doanh thu thvc hi~n trong nam 2017 vuqt ke ho~ch 5,96%, co the noi
them doanh thu neu tren co sv gop phdn cua doanh thu tieu th\l nuac uBng dong chai
trong nhUng thang dAudi vao ho~t dQngtrong nam 2017 (doanh thu nuac u6ng dong
chai niim 2017: 202,21 tri?u d6ng).

, Ngoai ra, theo sB li~u Cong ty bao cao thi ill khi di vao ho~t dQngchinh thirc
den 31112/2017, kinh doanh nuac uBng dong chai co IQ'inhu~ 28,48 tri~u d6ng.
Nhung qua giam sat thi neu tinh dAydu chi phi nhful cong thi kinh doanh nuac uBng
dong chai chua co IQ'inhu~ trong khoan thai gian qua. Nguyen nhan chu yeu: Hi~n
nay, thi truang da co nhieu nhan hang da bao phu, m~t khac, day Ia san phAmmai
Cong ty dang khai thac the m~ de kh~ng diM vi tri thi truang nuac uBng dong
chai, nen buac dAug~p khong it kho khan. Do do, de phat trien ben vfrng trong thai
gian tai, Cong ty cAntang cy I~ cong suAtkhai thac, d6ng thai ap d\lng nhUng chinh
sach khuyen mai, uu dai ... de rna rQngthi truang dBivai 11nhyVC nay.

c)v~chi tieu chia c3 twc
Day Ia chi tieu rAtquan trQngd6i vai Io~ihinh cong ty c6 phdn va rAtduQ'cc6

d9ng quan tam. Theo do, v6i sv n6Ivc cua t~p the HQid6ng quan tri, Ban T6ng giam
doc trong vi~c quan Iy, dieu hanh ho~t dQng san xuAt kinh doanh nhu ket qua neu



tr~?, ~en dfut d~n c~i t~~u ~hia c? tire nam 2017: 3.123,14 trieu d6ng vuot 16,77% so
VOl ke hoach ma D~1hQ1dong co dong thuong nien nam 2017 da:dS ra.

Voi k8t q~uineu tren, ~ho thay HQi d6ng quan tri da:thirc hien day du va dam
bao dung tinh than Nghi quyet Dai hQid6ng cd dong thirong nien nam 2017 da:dS ra.

Tuy nhien, k8t qua kinh doanh nam 2017 co di~m can luu y:
DBi voi cac khoan no ti8p nhan ill Cong ty TNHH MTV cap mroc chuyen

s~g con khoan no dong tu?TIgd~i Ian (tren 800 trieu d6ng, baa g6m khdch hang na
tien nuac: tren 500 trieu tlong; tien tra truce nguai ban dai han tren 357 trieu d6ng),
thoi gian qua, Cong ty t~p trung thu h6i, nhung nhin chung k8t qua chua cao.

Trong nam 2017 Cong ty chua trich I~ptheo quy dinh, d~ dam bao tinh hinh Uti
chinh th~t slJ Ulllh m~, thi theo quy dinh Cong ty phai trich I~p dlJ phong khoim
phai thu kho doi mlYtrong nam 2018.

Ban Ki~m soat ki8n nght nam 2018 nhu sau:

Trong thai gian toi Cong ty nen nghien Clm Thong tu Lien tjch sB
75/2012/TTLT-BTC-BXD-BNNPTNT ngay 15 thang 5 nam 2012 cua BQTai chinh
d~ th\Ic hi~n cho dUng quy djnh. T~i Khoan 1 DiSu 6 Thong tu Lien tich sB
75/2012ITTLT-BTC-BXD-BNNPTNT ngay 15 thang 5 nam 2012 cua BQrai chinh,
BQXay d\ffig va BQNong nghi~p & PTNT huang dful nguyen t~c, phuang phap xac
dinh va thfun quySn quy8t djnh gia tieu th1)nuoc s~cht~i cac do thj, khu cong nghi~p
'.va khu V\ICnong thon, quy djnh: "£)rm vi cdp nuac phdn tldu giam tY l¢ hao h1!ith1!c
,d so varmuc tlu(1c Uy ban Nhan dan cdp tinh phe duy¢t trong phurmg em gia se
, dU(1csir d1f,ng100% s6 ti~n thu tlu(1cdo giam tY i? hao h1f,ttld b6 sung 70% vao quy
, dau tu pli3t tridn va ngu6n v6n xay dvng ca ban, 30% con 19idU(1cb6 sung cho qufJ
khen thuOng, phuc i(Ji cua tlrm vi cdp nuac.~'. Theo do, t~i Quy@tdinh sB 14/QD­
UBND ngay 11 thang 6 nam 2014 vS vi~c phe duy~t diSu chlnh gia nu&c s~ch cua
Cong ty TNHH MTV cap Nuoc B~c Lieu, tY 1~hao h1)txac djnh 15%. Vi v~y, khi
xac dinh k8t qua san xuat kinh doanh trong nam 2018 Cong ty nen th\Ic hi~n dUng
theo tinh than cua thong tu nay.

2.4 v~tham ilinh Bdo cdo tai chinh nam 2017.
a) Thdm ctjnh eong hie lip Bao eao tai ehinh
Bao cao quy8t toan tai chinh nam 2017 cua Cong ty da dugc ki~m toan bai dan

vi kiSm tmln dQc I~p la Cong ty TNHH KiSm toan D~i Tin (la m9t trong nhiing drm
vi tld dU(lc£Jgi h9i tl6ng c6 dong Ian tlau bidu quyit thong qua); Sd cai va sd chi ti8t
doanh thu; bien ban kiSm quy tiSn m~t; bien bim ki~m ke nguyen v~t li~u, cong C1),
dgng C1);bien ban dBi chi8u cong ng; cac van ban, chUng illco lien quan khac, ...

Tren co sa cac tai li~u neu tren, sau khi xem xet ki~m tra, Ban KiSm soat thBng
nhdt bao cao truoc D~i hQid6ng cd dong thuong nien nam 2018, nhu sau:

- Cac chUng ill k8 toan dugc s~p x8p gQngang dap (rng tBt yeu cAucong tac
ki~m tra, ki~m soat. BiSu m~u bao cao r5 rang, dUngtheo quy djnh.



_Cong ty da tuan thu cac chuan mire va ,ch8 dQk8 toan Vi~t N am hien harm.

_ Cac s6 lieu bao cao tai chinh nam 2017 phan anh trung thuc tinh hlnh tal
chinh cua Cong ty tai thai diSm 31/12/2017.

Bao cao tai chinh nam 2017 da phan anhmQteach trung tlnrc, hop ly, tren khia
canh trong y8u tinh hinh tai chinh tai ngay 3111212017, cling nhir ~8t qua hoat dQn~
kinh doanh va hru chuyen tien t~ cho nam 2017, phil hop voi chuan mire che dQke
toan Vi~tNam va cac quy dinh hien harm co lien quan.

Do do, thong nhat thong qua Dai hQi d~ng c6 dong thuong nien ~am 2018 vS
Bao cao tai chinh nam 2017 da diroc kiem toan boi Cong ty TNHH Kiem toan Dai
Tin.

Tuy nhien, con mQts6 diem dang luu y, Ban Kiem soat ki8n nghi Cong ty can
phai xem xet, khic ph\lc trong nam 2018, C\lthe: MQts6 thong tin dugc cong khai t~i
phdn "Thuyit minh Bao cao tiIi chinh niim 2017" da dugc kiem toan chua dugc cung
cap dung th\Ic t8 phat sinh t~i Cong ty (nhu: Thong tin vJ thai gian !rich khdu hao tili
scm c6 dinh Iiiphuong ti?n vt;intai, truyJn dan; vJ ghi nht;indoanh thu hoc;ztd6ng tili
chinh; ...).

b) v~tioh hioh quio Iy tiii chinh
Cong tac quan ly tai chinh da dugc Cong ty thgc hi~n thea quy diM hi~n hanh

va Quy ch8 tai chinh cua Cong ty; vi~c quan ly Utisan, tiSn v6n; thu chi dugc th\lc
hi~n phil hgp thea th\lc te phat sinh t~i Cong ty. Theo do:

Den 31112/2017 tinh hinh Utichinh cua Cong ty lanh m~nh; ng phai thu khach
hang phat sinh m&i trong thai gian ho~t dQng thea lo~i hinh cong ty c6 phdn ve cO"
ban dam bao co kha nang thu dugc; Cong ty bao toan v6n; tinh tg chu tai chinh 0
muc cao; va phAn100 cac chi tieu tai san, ng6n v6n; tai chinh nam 2017 dSu tang han
so v&inam 2016, C\lthe:

STT Chi tieu Don vi tinh Thtrc hien So saoh
2016 2017 (%)

1 • Tri~u d6ngTong tai san, trong do: 119.214 124.715 104,61

+ Tili san ngiin hc;zn
,

Tri?u dong 25.708 27.132 105,54
+ Tili san dili hc;zn Tri?u d6ng 93.505 97.583 104,36

2 Ngu6n v6n Tri~u d6ng 119.214 124.715 104,61
+Nfl phai tra

,
Tri?u dong 6.887 12.308 178,71

,
Tri?u d6ng+ Von chit sa hilu 112.327 112.407 100,07

3 V6n diSu l~ Tri~u d6ng 111.688 111.688 100,00
4 Cac chi tieu tai chinh:

Tai san dai h~ tren t6ng % 78,43 78,24 99,76
tai san



N9 phai tra tren tang nguon
von

% 5,78 9,87 170,76

V6n chu chu so hftu tren
tdng nguon vdn

% 94,22 90,13 95,66

Kha nang thanh toan hien
hanh

Lfut 4,06 2,33 57,39

Ty sudt sinh lai cua Uti san
(ROA)
Ty sudt sinh Uri cua v6n
chu So' hiru (ROE)

%

%

4,34

3,68

5,02

4,41

115,67

119,84

Tuy nhien, nhu da:d8 c~p tai nQidung ki8m soat "vJ chi tieu kinh doanh" thi
trong nam 2017 Cong ty chua trich l~p du phong no phai thu kho doi theo quy dinh.

.,3.Danh gia pb8i hop hoat dQnggiiia Ban Ki~m soat vOiHQidAngQuan
t . T" G·, ~J. , A~"q, ong lam uoc va co uong:

Trong nam 2017, cong tac ph6i hop gitra Ban Ki8m soat voi IIDQT, Ban Tdng
Giam dBcCong ty kha ch~t che, dap img, cung dp kip thai cac sB lieu, h6 sa chirng
ill co lien quan phuc vu nhiem vu kiem tra, kiem soat cua Ban Ki8m soat nham dam
bao 19ifcb cd dong va tuan thu cac quy dinh cua phap lu~t, Di8u l~ cua Cong ty.

Dang thai, HQi d6ng qUIDtri ket hgp ch~t che v6i Ban Ki8m soat ki8m tra,
nb b~t tinh hinh kinh doanh th\lc te cua cong ty de dong gop y kien v6i Tdng Giam
dBc va Ban di8u hanh d8 hoan thanh cac chi tieu kinh doanh d8 ra. Ban Ki8m soat
dugc mai~tham d\l cac cUQchQpIIDQT, thong qua do, Ban Kiem soat co cO'hQitrao
ddi, ban b~c tr\lc tiep v8 nhUng y kien dong gop eua mlnh v6i IIDQT va Ban di8u
hanh, v6i tu cach la giam sat vien va d~i di~n cd dong.

S\l phBi hgp nay, duQ'cth\lc hi~n phu hgp v6i Nghj quyet cua D~i hQid6ng cd
dong.

D6i v6i cd dong, trong nam 2017, Ban Ki8m soat chua nh~ dUQ'cdan thu yeu
cAuhay khleu n~i cua cd dong ho~c nhom cd dong co tY l~ va thai gian So' hfru cd
phfut theo quy dinh t~i Di8u l~ Cong ty Cd phAnC&pnu6c B~c Lieu.

II. K~ ho,cb cong tac nam 2018 cua Ban Ki~msoat:
Ban Kiem soat th\lc hi~n cong vi~c ki8m tra, giam sat theo chuc nang, nhi~m

V\l duQ'cquy dinh t~i Lu~t Doanh nghi~p va Di8u l~ Cong ty. Trong nam 2018, Ban
Ki8m soat se t~p trung th\lc hi~n cac nQidung cong vi~c sau:

- Kiem tra, ki8m soat lien quan den cac ho~t dQng san xudt kinh doanh, dAutu
cua Cong ty;

- Ki8m soat cac vdn d8 v8 qUIDly thu, chi va cac ho~t dQngthuang xuyen cua
Congty.



~-- _-~ ~ - _-------

_Giam sat HQi d6ng quan tri, Ban di8u hanh Cong ty thuc hien Nghi quyet cua
Dai hQi d6ng e6 dong thuong nien nam 2018 va cac nghi quyet, quyet dinh cua
HDQT. .

_Thuc hien cac cong tac khac theo chirc nang, nhiem vu cua Ban Kiem soat,

Ndi nh(in:
-DHDCD;
-HDQT;
-BanTGD
- Liru VT.

TMI BAN KIEM SOAT
TRUONG BAN



Phu luc 01. .
cAc cuoc HQP CUA BAN KIEM SoAT

Phien hQp sa thanh vien tham N(Hdung chinh
dO'

Ngay 3/3 thanh vien BKS - Thao lu~ viec phe duyet quy tien luang,18/0112017 thu lao, tien tlnrong thirc hien cua Nguoi lao
dQng, Vien chirc quan ly va Thu ky nam
2016;

- Thao lu~ ve phan ph6i quy tien luang
thuc hien eho Ngtroi quan ly nam 2016.

Ngay 08/3/2017 3/3 thanh vien BKS Thao lu~ viec phe duyet quy tien luang,
thu lao, tien thuong k~ hoach cua Nguoi lao
dQng, Vien clnrc quan ly va Thu ky nam
2017; KS hoach chuan bi Dai hQi d6ng e6
dong thuong nien nam 2017.

Ngay 15/5/2017 3/3 thanh vien BKS - Thao lu~nve du thao K~ hoach hoat dQng
nam 2017 cua Ban Kiem soat;
- K~ hoach Quy tien luang, thu lao, tien
thu6ng eua Nguai lao dQng, Vien ehue
quan ly va Thu kY nam 2017.
- SAk~t ho~t dQng san xudt kinh doanh quy
I nam 2017 va k~ ho~eh san xudt kinh
doanh quy II nam 2017.

Ngay 05/6/2017 3/3 thanh vien BKS - Thao lu~ ve vi~e thanh ly tai san eua
Congty;
- Phuang an kinh doanh nuae u6ng dong
ehai;
- D\l thao Phuang an thoai v6n nha nuae t~i
Cong ty;
- Xay d\l11gcan tin Cong ty;
- Ban hanh quy eh~ tra luang, thi lao, tra
thu6ng eua nguai quan ly nam 2017.

Ngay 20/6/2017 3/3 thanh vien BKS - Thao lu~ vi~e phe duy~t quy tien luang,
thu lao, tiSn thuOng k~ ho~eh eua Nguai lao
dQng, Vien ehue quan ly va Thu kY nam
2017;
- D\l thao quy eh~ tra luang, thi lao, tra



thuong nguoi quan ItCong ty.

Ngay 08/8/2017 3/3 thanh vien BKS _ Thao lu~ ve bao cao k8t qua Thanh tra
nam 2016 cua Cue thue tinh Bac Lieu tai. .'
Cong ty.
- Thao lu~ ve viec nhuong ban xe tai tg dB
ISUZU 94L 6419.



,.' CONG TY CO PHAN
cApxtroc B~C LIEU

S6:0G/TTr-HDQT

CONG HOAXA HOI CHU NGHiA VIET NAM
DQcI~p - TV do - H~nhphu~

B9C Lieu, ngay ~ thang 3 ndm 2018

TO TRINH
D~I HQI DONG CO DONG THUONG NIEN NAM 2018
v~vi~c trich l~p cac quy, mire chia c6 nrc Dam 2017 va
phurrng an trich l~p cac quy, mire chia c6 nrc Dam 2018

Can cir Luat Doanh nghiep s6 68/20 14/QH 13 da duoc Qudc h<)imroc Cong
hoa xa h<)i chu nghia Vi~t Nam thong qua ngay 2611112014;

Can cir Di~u l~ Cong ty C6 ph~n C~p mroc Bac Lieu duoc Dai H<)id6ng e6
dong thanh I~p Cong ty thong qua ngay 19/12/2015;

Can cir Nghi quyet s6 01INQ-DHDCD thong qua ngay 19/12/2015 cua Dai
hQi d6ng e6 dong thanh l~p Cong ty C6 phan C~p mroc Bac Lieu;

Can ell' Cong van s6 1OOO/UBND- TH ngay 2113/2018 cua Uy ban nhan dan
tinh v~ viec eho y kien cac n<)i dung dS Ngiroi dai dien phan v6n nha mroc tai ..,--:;;-_
Cong ty C6 phan C~p nuae B~e Lieu biSu quySt t~i D~i hQi d6ng e6 dong thu'
nien nam 2018,

HQi d6ng qmin tri Cong ty C6 ph~n C~p nuae B~e Lieu kinh trinh D~i
d6ng e6 dong cae n<)idung sau: ..

1.TiDh hiDh trich l~p cac quy va mlfC chia c6 tuc nam 2017:

Ty l~
S8 ti~D

STT Chi tieu
(tri~u dAng)

1 T6ngIqinhu~ntruaethuS 6.257,08

2 Chi phi thuS TNDN hi~n hanh 1.299,72

3 Lqi nhu~n sau thuS 4.957,36

4 Lqi nhu~n duqe phan ph6i 4.957,36

4.1 Quy thucmg nguai qmln Iy 02% 99,14

4.2 Quy khen thuemg, phue Iqi 35% 1.735,08

4.3 Chia e6 tue 63% 3.123,14



--- -- - -_ ----

,. 2. D~ xu~t phuong an trich I~p cac quy, rmrc chia cBnic narn 2018:

Can cir vao K~ hoach san xuat kinh doanh nam 2018 cua Cong ty C6 ph~n
C~pmroc Bac Lieu thea phe duyet cua Uy ban nhan dan tinh. Loi nhuan sau thu~
la 5.266, 78 tri~u d6ng thea do Cong ty dS xu~t trieh l?p cac quy va mire ehia e6 me
nam 2018 nhu sau·

sA ti~nSTT Chi tieu Ty I~
(tri~u dAng)

1 Quy thuong Nguoi quan Iy 02% 105,34

2 Quy khen thuong, phuc loi 35% 1.843,37

3 DlJ kien ehia e6 me 63% 3.318,07

Trinh Dai h9i d6ng e6 dong xem xet, thong qua.

Nai nhtin:
- Dai hQi d6ng c6 dong;
-HDQT;
-BKS;
-Luu: VT.

Tr~n Van Sy



CONGTYCOpHAN
cAp Ntroc B~C LIEU

sf,:(fGITTr-BKS

CQNG HOA xA HQI canNGHiA VI~T NAM
I>QcI,p - Tv do - H~nh phuc

Bac Lieu, ngay.J3 thangOlniim 2018.

TO TRiNH
V~ vi~c Itpl chen don vi ki~m toan dQc lip thl}'c hi~n ki~m toan Bao cao

titi chinh nam 2018 clla Cong ty ca phin Cftp ntr6'c B\lCLieu.

Can cu Luat Doanh nghiep s6 68/2014/QH13 da duoc Quoc hQimroc Cong
hoa xa hQi chu nghia Vi~t Nam thong qua ngay 26/11/2014;

. Can: ctr P.i~u l~ Cong ty C6 ph§n C~p mroc B!;lCLieu diroc Dai HQi dAng c6
dong thanh l~p Cong ty thong qua ngay 19112/2015,

Thuc hien muc tieu nang cao tinh chuyen nghiep trong cong tac quan ly di8u
hanh, tinh cong khai minh bach trong hoat dQng kinh doanh cua Cong ty C6 phftn
Cap mroc Bac Lieu va dam bao phil hQ'Pvoi quy dinh hien hanh, Ban KiSm soat
Cong ty C6 ph§n C~p mroc Bac Lieu trinh Dai hQidAng c6 dong thtrong nien nam
2018 thong qua vi~c 19achon dcm vi kiSm toan Bao cao tai chinh nam 2018, C\lthS
cac nQi dung nhu sau:

1. LO\liBao cao tili chinh cin ki~m toan: Bao cao tai chinh nam 2018.

2. Tieu chi Il}'achQn dO"nvi ki~m toan dQc lip:

- La dcmvi kiSm toan dQCl~p co du di~u ki~n theo quy dinh cua phap lu~t.

- La dcm vi co dQi ngfi kiSm toan vien trung thgc, co uy tin, d8 cao d!;loduc
ngh8 nghi~p, co trinh dQ chuyen mon cao, nhi8u nam kinh nghi~m nh~m dam bao
ch~t lUQ'llgva tiSn dQkiSm tom Bao cao tai chinh.

- Chi phi kiSm tom hQ'Ply, phil hQ'Pvai nQi dung, ph!;lmvi va tiSn dQkiSm
tom do Cong ty C6 ph§n C~p nuac B!;lcLieu yeu d.u.

J. ~3. De xuat:

Tren co sa cac tieu chi 19a chQn dcm vi kiSm toan dQCl~p nhu tren, de cong
tac kiSm tom Bao cao tai chinh nam 2018 duQ'cthu~ lqi, Ban KiSm soat kinh
trinh D~i hQi dAng c6 dong thuemg men nam 2018 thong 9ua danh sach cac d~ vi
ki8m tom thoa man cac tieu chi va thong qua vi~c uy quyen cho Chu tich HQidong
quan tri chQn01 dcmvi kiSm tom phil hQ'Ptrong cac danh sach dan vi, nhu sau:

- Cong ty TNHH KiSm toan va Dinh gia Thang Long - T.D.K;
- Cong ty TNHH Ki8m toan VACO;
- Cong ty TNIlli Ki8m toan Sao Vi~t;
- Cong ty TNIlli Ki8m toan D!;liTin.
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Truong hQ'Pca 04 dan vi dv dinh hra chon nay khong du di8u kien theo
Cong hi; cua BQHi chinh &n thoi di~m kiem toan thi Ban Ki~m soat d~ xuAt lua
chon d~ Hi)i dang quim tri quy~t dinh chon don vi khac dil di~u kien thay the rna

khong phai xin y ki8n cua c6 dong.
Kinh trinh Dai hQi dfmg c6 dong thirong nien nam 2018 xem xet va thong

qua.!.

No'i nh¥-n:
- D~i hQidAng c6 dong;
-HDQT;
-BKS;
-Luu:VT.

™.BAN KIEM SOAT
TRUONG BAN



CONG TY CO pHAN
cApNtrac B~CLIEU

S6:65/TTr - HDQT

CONG HOA xA HOI CHU NGHiA VIET NAM
D.,c I~p - T.., do - H~nh phuc

Br;zcLieu, ngay -to thang 3 ndm 2018

TO TRINH
D~I ~<)I DO~G CO DONG THUONG NIEN NAM 2018

Ve vi~c mien nhism thanh vien HQidAng quan tri
t:}iCdng ty CB phin C§p nU'O'cBac Lieu .

, _C~~cll?Lu~t_Do~~ nghiep s6 68/2014/QH13 da diroc Quoc hQimroc Cong
hoa xa h91 chu nghia Viet Nam thong qua ngay 26/1112014;

Can cir DiSu l~ Cong ty C6 phan cfip mroc Bac Lieu duoc Dai hQi d6ng cd
dong thanh l~p Cong ty thong qua ngay 19/12/2015;

Can ,Cll Quyet dinh s6 379IQD-UBND ngay 19103/2018 cua Uy ban nhan
dan tinh ;re viec cho?can bQ Cong ty C6 phan cfip mroc Bac Lieu nghi lnru d@
huang che dQBao hiem xa hoi;

Can cir Quyet dinh s6 43/QD-UBND ngay 19103/2018 cua Uy ban nhan dan
ti~ vS viec miSn nhiem Ngiroi dai dien phan von Nha mroc tai Cong ty Cd phan
Cap mroc B?c Lieu;

Can cir Nguoi d?i di~n phan v6n Nha nuac t?i Cong ty C6 phan cfip nuac
B?c Lieu,

HQi d6ng quan tri Cong ty C6 phan cfip nuac B?c Lieu kinh trinh D?i hQi
d6ng cd dong thong qua vi~c miSn nhi~m thfinh vien HQi d6ng quan tri d6i vai ong
LS Van Son thea QuySt dinh s6 43/QD-UBND va QuySt dinh s6 379IQD-UBND
ngay 19103/2018 cua Uy ban nhan dan tinh.

D6ng thai thlJChi~n QuySt dinh s6 44/QB-UBND ngay 19103/2018 cua Uy
ban nhan dan tinh vS vi~c Cliong Tran Van Sy, Nguai d?i di~n phan v6n nha nuac
t?i Cong ty kiSm Chu tich HQi d6ng quan tri tiSp t\lCn~m giu them 3.350.500 cd
phan phan v6n nha nuac (chdm 30% v6n ai~u I?J t?i Cong ty, dSn khi ban hSt c6
phan v6n nha nuac.

Han nua trong thai gian nay, Cong ty dang tiSn hanh thoai v6n nha nuac
(chiim 98,65 % v6n ai~u I? cua C6ng ty) thea QuySt di}1hs6 19~4/QD-1}BND
ngay 30/10/2017 cua Uy ban nhan dan tinh, nen khong tien hanh bau Clibo sung
thanh vien HQi d6ng quan trio

Kinh trinh D?i hQi d6ng c6 dong xem xet va thong qua.

N{fi nhljn: ONG QUAN TRl
- D;;ti hQi d6ng c6dong; -",. U"TICH
- HDQT; / C?:" C~~ .' '. \ •
_ BKS; ! "? co PHAN \
_Luu: VT. \ ~ CAP NUdC *!

-j(..... BACLlEU ;'
.¢ •
'(;::1
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(ONDTVaJP/Lb,
CAP Nlfac B~C _!-IEU CQNG ~~A ~AHQI CHU NGHIA VIET NAM

QC l~p - TV do - H~nh phuc·o S6: !NQ- DHDCD
~VTIIA.o ] B(lc Lieu,ngay thcmg nam 2018

-" NGHI QuYET
D~ ~QI DONG C.O DqNG THU'ONG NIEN NAM 2018

ONG TY CO PHAN cAp Nl1(1c B~C LIEU

Can ctr Lu?t Doanh nghiep s6 68/2014/QHI3 _ ,
hoa xa h9i chu ngrua Viet Nam t'h" , da dtroc Quoc h9i mroc Cong

. ong qua ngay 26/1112014' .
Can cir DiSu Ie Cong ty C~ h).. c:', ,

dong thanh l?p Cong'ty thong qu: :ga~n19~f2~~c5~?C Lieu diroc D?i h9i d6ng cd,
~ "Can c~ Bien ban s6 IBB-Dffi)CD ngay 20/04/2018 da:d '".)..

co"dong thuong nien nam 2018 cua Cong ty Cd phdn C~p nuoc ~~c ~~~h0nh'1~on~
thong qua; .c reu at tn

nam 2~~ cir Bien ban kiem phit~utai cuoc h9P Dai h(\i d6ng c6 dong thuong nien,

QUYETNGHJ:

t: ~i~?1. D?i ~9i ~6ng c6 dong Cong ty Cd phan C~pmroc B?c Lieu th6ng
nhat cac n91dung Bao cao tlnrc hien nam 2017 va Ke hoach nam 2018 nhu sau:

1. Thong qua Bao cao thirc hien nam 2017:

1.1. Thong qua Bao cao kSt qua san xu~t kinh doanh nam 2017 (tc;tiBao cao
s6 18/BC-CTY ngay 27/03/2018 cua C6ng ty cdphdn cdp nuac Bc;tcLieu).

1.2. Thong qua Bao cao tai chinh nam 2017 da:dugc ki~m tooo boi Cong ty
TNHH Ki~mtoan D?i Tin (tc;tiTo trinh s6 04/TTr-HDQT ngay 30/03/2018 cua H(Ji
d6ng quan trO.

1.3. Thong qua Bao cao s6 01IBC-lIDQT ngay 01/02/2018 cua H9i d6ng
quim trj vS vi~c Bao cao ho?t d9ng nam 2017 cua H9i d6ng qmln tri Cong ty Cd
ph~n cfip nuac B?c Lieu.

1.4. Thong qua Bao cao s6 07IBC:BKS ngay 23/02/2~18 ~uaB~nki~m smit
vS vi~c Bao cao ho?t d9ng cua Ban kiem soat Cong ty Co phful Cap nuac B?c
Lieu.

1.5. Thong qua trich l~p cac quy, chia cd tuc nam 2017 (tc;tiTo trinh s6
06/TTr HDQT ngay 30/03/2018) nhu sau:-

Chi tien f)O'n vi tinh Ty l~ 0/0 sA ti~n
STT

99,14Quythu6ngnguai quimly Tri~udong 021
Tri~udong 35 1.735,082 Quykhenthu6ng,phuc lqi
Tri~udong 63 3.123,14

3 Chia co tuc
1



2. Thong qua phuong an KS hoach nam 2018:

2.1. KS hoach san xu~t kinh do nh ¥ 2018 (tai ,
ngay 2710312018~ua Cdng ty cdphdn ~dp ~:~c Bac L~~~)~ao cao so 18IBC-CTY

STT Chi tieD DO'nvi tinh K~ hoach nam

I Chi tieD san xoftt
2018

1 San hrong mroc khai thac mj

2 San hrongmroc tieu thu
7.439.446

mj 6.566.586
II Chi tieD doanh tho
1 Tong doanh thu Tri~u dong 51.252,89
2 Tong chi phi Trieu dong 44.669,42
3 LQ'inhuan tnroc thue Trieu dong 6.583,47
4 Thue thu nhap doanh nghiep Trieu dong 1.316,69
5 LQ'inhuan sau thue Trieu dong 5.266,78
III Ty Ie ehia e8 tIle/van di~o Ie 0/0 2,97

2.2. Thong qua Phuong an trich I~p cac quy va mire chia c6 nrc nam 2018
(tai To trinh so 04ITTr-HDQT ngay 3010312018),nhu sau:

STT Chi tieD DO'nvi tinh Ty I~ 0/0 sa ti~n

1 Quy tlurong ngiroi quan ly Tri~udong 02 105,34
2 Quy khen thirong, phuc loi Trieu dong 35 l.843,37
3 Chia co nrc Trieu dong 63 3.318,07

2.3. Thong qua TO' trinh s6 06/TTr-BKS ngay 23/0212018 cua Ban kiem soat
vS viec Iva chon don vi kiem toan dQCI~p thuc hien kiSm toan Bao cao tai chinh
nam 2018 cua Cong ty C6 phan C~p mroc B~c Lieu.

2.4. Thong qua TO' trinh s6 OS/TTr-HDQT ngay 30103/2018 clla HQi d6ng
quan tri vS vi~c miSn nhi~m thanh vien HQi d6ng quan tri Cong ty C6 ph§.n C~p
nu6c B~c Lieu d6i v6i ong Le Van Son.

Di~u 2. HQi dang quan tri va Ban T6ng Giam d6c Cong ty C6 ph~n C~p
nu6c B~c Lieu va cac phong ban lien quan chiu trach nhi~m thi hanh Nghi quySt
nay.

Nghi quYStnay co hi~u Ivc kS tir ngay kyo

Nui nh~n:
-lIDQT;
- Ban ki~msoat;
- Luu: VT.

TM. D';'I H(H DONG CO DONG
CHUTQA

TrAn Van Sy
2


